
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 февраля 2025 года №59/334-1  
 

Об утверждении состава рабочей 
группы по обеспечению прав 
граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории 
Алексеевского муниципального 
округа, являющихся инвалидами, 
при проведении выборов 
депутатов Белгородской областной 
Думы восьмого созыва 
 
 

В целях проведения организационных, технических мероприятий по 
обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Алексеевского муниципального округа, 
являющимися инвалидами, Алексеевская территориальная избирательная 
комиссия постановляет: 

1. Сформировать состав рабочей группы по обеспечению прав граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории Алексеевского 
муниципального округа, являющихся инвалидами, при проведении выборов 
депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского муниципального округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
секретаря Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
Е.В.Собина. 
 

Заместитель председателя 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

С.А.Бутко 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 



2 
 

Приложение  
к постановлению Алексеевской ТИК 
от 26 февраля 2025 года №59/334-1  

 
 

Состав рабочей группы по обеспечению прав граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории Алексеевского городского округа, 
являющихся инвалидами, при проведении выборов депутатов Белгородской 

областной Думы восьмого созыва (далее -  рабочая группа) 
 
 

Руководитель рабочей группы 
 

Бутко Сергей  
Анатольевич 

заместитель председателя Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии  

члены рабочей группы 
 

Абрамова Любовь 
Анатольевна 

председатель Алексеевской  МО  БРО «ВОС» (по 
согласованию) 
 

Горбатенко Леонид 
Маркиянович 

председатель Алексеевской МО ВОО ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов (по согласованию) 
 

Коровин Виктор 
Федорович 

член Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего 
голоса 
 

Толстая Наталья 
Захаровна 

председатель Алексеевской МО БРО ООО «ВОИ» 
(по согласованию) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


